
—  86  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA20-2-2015 5a Serie speciale - n. 22

    CITTÀ DI ASTI

      Avviso di aggiudicazione di appalto    

  

                 

 

PISU ASTI - OVEST. Programma operativo regionale 2007/2013 finanziato dal 

F.E.S.R. a titolo dell’obiettivo ‘Competitività ed occupazione’ Asse III.2.2 

‘riqualificazione aree degradate’. Progetto Integrato di Sviluppo Urbano 

(P.I.S.U.) denominato ‘Asti – Ovest’ 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice. I.1) Denominazione, indirizzi e 

punti di contatto: Denominazione ufficiale: Città di Asti Indirizzo postale: 

Piazza San Secondo 1 Città: ASTI Codice postale: 14100 Paese: Italia (IT) 

Punti di contatto: Telefono: +39 0141399692 All'attenzione di: Cristina 

Cirio. Posta elettronica: protocollo.comuneasti@pec.it, fax: +39 0141399229 

Indirizzi internet: www.comune.asti.it I.2) Tipo di amministrazione 

aggiudicatrice: Autorità locale. I.3) Principali settori di attività: 

Servizi generali delle amministrazioni pubbliche.  

Sezione II: Oggetto dell'appalto II.1) Descrizione II.1.1) Denominazione 

conferita all'appalto: CIG 5832892EBC Pisu Asti Ovest intervento C.1.2 

Palazzo Mazzola: lotto II allestimento e realizzazione del Museo del Palio — 

CUP master e CUP: G34B12000370006. II.1.2) Tipo di appalto e luogo di 

consegna o di esecuzione: Acquisto di forniture, Luogo principale di 

esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture: ASTI Codice NUTS: ITC17. 

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti: Fornitura degli 

arredi e delle apparecchiature multimediali per l'allestimento del Museo del 

Palio di Asti al pianoterreno del Palazzo Mazzola, lavori edili di 

riparazione e sistemazione dei locali del medesimo piano terreno con  

 



—  87  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA20-2-2015 5a Serie speciale - n. 22

 

contestuale rifacimento degli impianti elettrici e speciali, adeguamento 

dell'impianto termico, realizzazione di impianto di condizionamento. II.1.5) 

Vocabolario comune per gli appalti (CPV): Oggetto principale 39171000. 

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP) 

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP). II.2) 

Valore finale totale degli appalti: II.2.1) Valore finale totale degli 

appalti: Valore: 302890.92 Valuta: Eur iva esclusa.  

Sezione IV: Procedura, IV.1)Tipo di procedura, IV.1.1)Tipo di procedura: 

Aperta IV.2) Criteri di aggiudicazione: Offerta economicamente più 

vantaggiosa in base ai seguenti criteri ponderazione: 1. Sviluppo e 

svolgimento dei lavori 5; 2. Migliorie progettuali proposte per l’esecuzione 

dell’appalto 50; 3. Assistenza e manutenzione 10; 4. Offerta ribasso prezzo 

5; 5. Offerta ribasso tempi esecuzione 30. IV.2.2) Asta elettronica: no. 

IV.3)Informazioni di carattere amministrativo IV.3.1)Numero di riferimento 

attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice: 05/2014. 

IV.3.2)Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: sì; Avviso 

relativo al profilo di committente Numero dell'avviso nella GUUE: 2014/S 

151-271050 del: 08/08/2014; Bando di gara Numero dell'avviso nella GUUE: 

2014/S 151-271050 del: 08/08/2014.  

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto Appalto n.:1 Denominazione: CIG 

5832892EBC Pisu Asti Ovest intervento C.1.2 Palazzo Mazzola: lotto II 

allestimento e realizzazione del Museo del Palio — CUP master e 

CUP:G34B12000370006. V.1) Data della decisione di aggiudicazione 

dell'appalto: 11/12/2014. V.2) Informazioni sulle offerte: Numero di offerte 

pervenute: 1. V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del  

 



—  88  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA20-2-2015 5a Serie speciale - n. 22

 

quale è stata adottata la decisione di aggiudicazione dell'appalto 

Denominazione ufficiale: R.T.I. ACME04 srl / ICA srl, indirizzo postale: Via 

Statale Abetone e Brennero, n. 45, Città: San Giuliano Terme (PI) Codice 

postale: 56017 Paese: Italia (IT), Telefono: +39 050815108, Posta 

elettronica: acme04@pec.it Fax: +39 050815108 Indirizzo internet: (URL) 

http://www.acme04.it. V.4) Informazione sul valore dell'appalto, Valore 

totale inizialmente stimato dell’appalto Valore: 307396.87 Valuta: Eur al 

Valore finale totale dell’appalto Valore: 302890.92 Valuta: Eur iva esclusa 

V.5) Informazioni sui subappalti È possibile che l'appalto venga 

subappaltato: sì. Percentuale 30.00% Breve descrizione del 

valore/percentuale dell’appalto da subappaltare: quota lavorazioni categoria 

prevalente e quota lavorazioni impiantistica.  

Sezione VI: Altre informazioni. VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione 

europea: L'appalto è connesso al seguente programma finanziato da fondi 

dell'Unione europea: Programma operativo regionale 2007/2013 finanziato dal 

F.E.S.R. a titolo dell'obiettivo ‘Competitività ed occupazione’ Asse III.2.2 

‘riqualificazione aree degradate’. Progetto Integrato di Sviluppo Urbano 

(P.I.S.U.) denominato ‘Asti — Ovest’. Scheda 8 — ‘La cultura si rinnova’. 

VI.3) Procedure di ricorso. VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure 

di ricorso: Denominazione ufficiale Tribunale Amministrativo Regionale - 

T.A.R., Indirizzo postale Corso Stati Uniti 45 Città TORINO Codice postale 

10129 Paese Italia (IT). VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili 

informazioni sulla presentazione dei ricorsi Denominazione ufficiale 

Tribunale Amministrativo Regionale - T.A.R.,Indirizzo postale Corso Stati 

 

 

Uniti n. 45 Città TORINO Codice postale10129 Paese Italia (IT). Data di 

spedizione del presente alla GUUE: 16/02/2015. 

Asti, 16/02/2015 

  Il dirigente del settore lavori pubblici ed edilizia pubblica
arch. P. A. Scaramozzino

  T15BGA2585 (A pagamento).


